Diário da República, 2.a série — N.o 187 — 27 de Setembro de 2007 28 309

Agrupamento Vertical de Escolas de Arga e Lima

Aviso n.o 18 497/2007

Manuel Agostinho Sousa Gomes, presidente do conselho executivo
do Agrupamento Vertical de Escolas de Arga e Lima, faz saber que,
no uso das competências que lhe foram delegadas através do despacho
n.o 24 941/2006, da DREN, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006, homologou os contratos referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados Elisa Maria
Mouta Peixoto e Olga Maria de Sousa Rodrigues Ribeiro.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel
Agostinho Sousa Gomes.

Agrupamento de Escolas Gonçalo Sampaio

Aviso (extracto) n.o 18 498/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro,
avisa-se o pessoal docente deste Agrupamento de Escolas de que
se encontra afixada na sala dos professores da Escola E/B 2,3 Professor

Gonçalo Sampaio, sede do Agrupamento, a lista de antiguidade do
pessoal docente relativa a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data de publicação deste aviso no Diário da República, de harmonia
com o estipulado no artigo 96.o do decreto-lei acima citado.

14 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Luísa Maria Monteiro Rodrigues Sousa Dias.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico José Régio

Despacho n.o 22 589/2007

Por despacho de 22 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e pelo Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, foram transferidos
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 Ana Cristina da Silva Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Frei João — Vila do
Conde.

341605 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

300 Antineia Gisela Guimarães Ferronha . . . . . . . . . . . . ES/3 Joaquim de Araújo
Penafiel.

402485 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

300 Teresa de Jesus Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 Paços de Ferreira . . . 403374 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

330 Celeste do Carmo Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 Emídio Garcia Bra-
gança.

401638 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

400 Cristina Maria Ferreira Costa Ribeiro Maia . . . . . . . EB 2,3 Prof. Napoleão
Sousa Marques.

343316 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

410 Carlos Manuel Rodrigues Dantas Amorim . . . . . . . . ES/3 Eça de Queirós Póvoa
de Varzim.

401675 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

410 João Alberto Cardos Gomes Pinto . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 Eça de Queirós Póvoa
de Varzim.

401675 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

420 Maria Madalena Martins Fernandes . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Valongo . . . . . . . . . 403350 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

500 Ana Rita Carvalho Fernandes da Cunha e Silva . . . . ES/3 Henrique Medina . . . 401882 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

520 Ana Maria Patrício Loureiro Cunha . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Abel Varzim —
Barcelos.

340017 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

540 Marco Alexandre de Vasconcelos . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 S. Pedro Vila Real . . . 402874 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

550 Maria Manuel Rodrigues Martins . . . . . . . . . . . . . . . E S / 3 L u í s d e F r e i t a s
Branco — Paços de
Arcos.

402072 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

550 Paulo Augusto Rodrigues Barbosa . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 Rocha Peixoto Póvoa
de Varzim.

402680 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

620 Cláudia Maria de Aguiar Diogo . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 de Paredes . . . . . . . 342518 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

620 Miguel César Maia de Almeida Moreira Pinto . . . . . ES/3 de Barcelinhos . . . . . . 403787 ES/3 José Régio — Vila do
Conde.

401997

11 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel da Costa Almeida.

Agrupamento Vertical Manoel de Oliveira

Aviso n.o 18 499/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público que se
encontra afixada em local apropriado (EB 2,3 Manoel de Oliveira)
a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de
ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
do aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Arnaldo José Teixeira Lucas.

Agrupamento de Escolas de Milheirós de Poiares

Despacho n.o 22 590/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea b) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora Maria
de Fátima Alexandre Nogueira Reis Peixoto, do grupo de Inglês
(código 330) do QZP do Tâmega (código 22), para o lugar de quadro